
    

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA

QUINTA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.640 9

CONTRATOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 043/2020

PROCESSO: 62/2020

OBJETO: Registro de Preços de Álcool gel 70% e Dispenser.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 176/2020

CONTRATADO: ORIGINAL CLEAN SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL E EQUIPAMENTOS 

EIRELI

CNPJ: 12.868.901/0001-89

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL 

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

UBIRATÃ PEDREIRA DOS SANTOS 

ORIGINAL CLEAN SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL E EQUIPAMENTOS EIRELI

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200019778
ALCOOL ETILICO GEL 70% 

P/ MAOS C/ VALVULA PUMP 
500ML

UN 11,35

02 200017097
ALCOOL GEL 70% USO 

HOSPITALAR REFIL 800 ML
UN 17,64

Salvador, 29 de abril de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 043/2020

PROCESSO: 62/2020

OBJETO: Registro de Preços de Álcool gel 70% e Dispenser.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 177/2020

CONTRATADO: REGINALDO GONÇALVES DAS MERCES

CNPJ: 04.394.386/0001-14

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL 

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SEDUR

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

REGINALDO GONÇALVES DAS MERCES 

REGINALDO GONÇALVES DAS MERCES - EPP

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200003605
DISPENSER P/ SABONETE LIQUIDO 

OU ALCOOL GEL (ABS) 800ML
UN 24,62

Salvador, 29 de abril de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO

PREGÃO ELETRÔNICO: 043/2020

PROCESSO: 62/2020

OBJETO: Registro de Preços de Álcool gel 70% e Dispenser.

TERMO DE COMPROMISSO SEMGE N.º 178/2020

CONTRATADO: JP EQUIPAMENTOS EIRELI-ME 

CNPJ: 21.746.899/0001-66

VIGÊNCIA: Este termo de compromisso de fornecimento terá vigência de 01 (um) ano, a contar da 

data de sua assinatura.

ÓRGÃOS/ENTIDADES

ARSAL 

CASA CIVIL

CODESAL

FCM

FGM

FMLF

GABP

GCM

PGMS

SECIS

SECOM

SEDUR



  

DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUINTA-FEIRA
30 DE ABRIL DE 2020
ANO XXXIII | N º 7.64010

ÓRGÃOS/ENTIDADES

SEMTEL

SEFAZ

SEINFRA

SEMAN

SEMGE

SEMOB

SEMOP

SEMPRE

SEMUR

SMED

SMS

SPMJ

SUCOP

TRANSALVADOR

DATA DA ASSINATURA: 29 de abril de 2020

ASSINAM:

ISABELA L. M. CABRAL

SUBSECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO

ADRIANO DE CARVALHO ALMEIDA SANTOS 

JP EQUIPAMENTOS EIRELI-ME

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UN PREÇO UNITÁRIO (R$)

01 200003605
DISPENSER P/ SABONETE LIQUIDO 

OU ALCOOL GEL (ABS) 800ML
UN 24,40

Salvador, 29 de abril de 2020

GUSTAVO TEIXEIRA MORIS

Diretor de Logística e Patrimônio/DLP

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS 

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 010/2017

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 010/2017, celebrado em 08/04/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e a ELITE ENGENHARIA LTDA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 4791/2017

OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 02/05/2020 até 01/05/2021, cujo objeto é a prestação 

de serviços, de engenharia e manutenção corretiva predial, por demanda, nas dependências 

da unidades da Secretaria Municipal da Saúde (LOTE 1), permanecendo o valor o global de R$ 

1.696.734,03 (um milhão seiscentos e noventa e seis mil setecentos e trinta e quatro reais e três 

centavos), mantendo-se as demais condições contratadas.

DATA DA ASSINATURA: 24/04/2020

LEONARDO SILVA PRATES  

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 011/2017

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 011/2017, celebrado em 08/04/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e a ELITE ENGENHARIA LTDA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 4798/2017

OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 02/05/2020 até 01/05/2021, cujo objeto é a prestação 

de serviços, de engenharia e manutenção corretiva predial, por demanda, nas dependências 

da unidades da Secretaria Municipal da Saúde (LOTE 3), permanecendo o valor o global de R$ 

1.566.216,03 (um milhão quinhentos e sessenta e seis mil duzentos e dezesseis reais e três 

centavos), mantendo-se as demais condições contratadas.

DATA DA ASSINATURA: 24/04/2020

LEONARDO SILVA PRATES  

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 023/2016

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 023/2016, celebrado em 08/04/2020 entre a PMS/
Secretaria Municipal da Saúde e a ELITE ENGENHARIA LTDA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 4804/2017
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 02/05/2020 até 01/05/2021, cujo objeto é a prestação 
de serviços, de engenharia e manutenção corretiva predial, por demanda, nas dependências 
da unidades da Secretaria Municipal da Saúde (LOTE 2), permanecendo o valor o global de R$ 
1.698.249,93 (um milhão seiscentos e noventa e oito mil duzentos e quarenta e nove reais e 

noventa e três centavos), mantendo-se as demais condições contratadas.

DATA DA ASSINATURA: 24/04/2020

LEONARDO SILVA PRATES  
Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 58/2020

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 058/2020, celebrado em 27/01/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e WGD SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 5568/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 27/04/2020 até 25/07/2020, cujo objeto é prestação 

de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo de Referência do Edital 

do Chamamento Público nº 013/2019, para atuação nas unidades de Pronto Atendimento e no 

Serviço de Atendimento Móvel de Urgência, no âmbito da Atenção Secundária à Saúde, vinculadas 

à Secretaria Municipal de Saúde de Salvador-BA, permanecendo o global estimado de R$ 36.000,00 

(trinta e seis mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES  

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 59/2020

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 059/2020, celebrado em 27/01/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e VMG Serviços Médicos Ltda.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 6507/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 26/04/2020 até 24/07/2020, cujo objeto é prestação 

de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo de Referência do Edital do 

Chamamento Público nº 013/2019, para atuação nas unidades de Pronto Atendimento e no Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência, no âmbito da Atenção Secundária à Saúde, vinculadas à Secretaria 

Municipal de Saúde de Salvador-BA, permanecendo o global estimado de  R$ 108.000,00 (cento e oito 
mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES  

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 70/2020

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 070/2020, celebrado em 29/01/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e Serviços Médicos Saúde Ibipeba Ltda.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 5643/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 29/04/2020 até 27/07/2020, cujo objeto é prestação 

de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo de Referência do Edital do 

Chamamento Público nº 013/2019, para atuação nas unidades de Pronto Atendimento e no Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência, no âmbito da Atenção Secundária à Saúde, vinculadas à Secretaria 

Municipal de Saúde de Salvador-BA, permanecendo o global estimado de  R$ 36.000,00 (trinta e seis 

mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES  

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 78/2020

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 078/2020, celebrado em 29/01/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e NESF Med Serviços Médicos Ltda.

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 5645/2020

OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 29/04/2020 até 27/07/2020, cujo objeto é prestação 

de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo de Referência do Edital do 

Chamamento Público nº 013/2019, para atuação nas unidades de Pronto Atendimento e no Serviço de 

Atendimento Móvel de Urgência, no âmbito da Atenção Secundária à Saúde, vinculadas à Secretaria 

Municipal de Saúde de Salvador-BA, permanecendo o global estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis 
mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES  

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 79/2020

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 079/2020, celebrado em 28/01/2020 entre a PMS/
Secretaria Municipal da Saúde e Falcon & Rios Sociedade Médica Ltda.
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 5642/2020
OBJETO: Prorrogar a vigência do contrato de 27/04/2020 até 25/07/2020, cujo objeto é prestação 
de serviços médicos, para o exercício das funções previstas no Termo de Referência do Edital do 
Chamamento Público nº 013/2019, para atuação nas unidades de Pronto Atendimento e no Serviço de 
Atendimento Móvel de Urgência, no âmbito da Atenção Secundária à Saúde, vinculadas à Secretaria 
Municipal de Saúde de Salvador-BA, permanecendo o global estimado de R$ 36.000,00 (trinta e seis 
mil reais), mantendo-se as demais condições contratadas.

LEONARDO SILVA PRATES

Secretaria Municipal da Saúde

RESUMO DO 1º TERMO “EX OFFICIO” AO CONTRATO Nº 024/2016

Resumo do 1º Termo “Ex Officio” ao Contrato nº 024/2016, celebrado em 08/04/2020 entre a PMS/

Secretaria Municipal da Saúde e a ELITE ENGENHARIA LTDA 


